21. *Le même au liv. 73 sur l'Edit.*

Si mon procureur affermant mon bien reçoit du fermier un gage ou une hypothèque, cette hypothèque sera censée contractée directement entre le fermier et moi si je ratifie la convention, ou si j'ai chargé par un mandat mon procureur de la faire.

1. Un débiteur a donné en gage un esclave dont il n'étoit que possesseur de bonne foi. Si l'a en sa possession, le créancier pourra intenter l'action hypothécaire contre lui. Si le débiteur oppoist à cette action que le gage est nul au moyen de ce qu'il n'étoit pas propriétaire de la chose engagée, le créancier répliqueroit à son exception, qu'il est de mauvaise foi. C'est le sentiment de Julien, qui me paroît raisonnable.

2. Le débiteur profite de tous les avantages qui augmentent la chose, et souffre toutes les pertes qui la diminuent, et qui arrivent par cas fortuit.

3. Si le possesseur refuse de rendre au créancier la chose engagée, celui-ci affirmera en justice la somme à laquelle devra monter la condamnation; mais cette affirmation sera différente suivant que la contestation sera élevée ou entre le créancier et le débiteur, ou entre le créancier et un tiers détenteur: car, vis-à-vis du débiteur, le créancier ne pourra exiger que la somme due, parce qu'il n'a plus d'intérêt au delà; mais vis-à-vis des tiers détenteurs, il pourra porter l'estimation de la chose engagée au-

19. *Ulpianus lib. 21 ad Edictum.*

Qui pignori plures res accipit, non cogitur unam liberare, nisi accepto universo quantum debetur.

De pluribus rebus pigneratis.

20. *Idem lib. 63 ad Edictum.*

Cum convenit, ut is qui ad refectionem ædificii credidit, de pensionibus jure pignoris ipse creditum recipiat, etiam actiones utiles adversus inquilinos accipiet, cautionis exemplo, quam debitor creditori pignori dedit.

De pensionibus obligata.

21. *Idem lib. 73 ad Edictum.*

Si inter colonum et procuratorem meum convenerit de pignore, vel ratam habente me conventionem, vel mandante, quasi inter me et colonum meum convenisse videatur.

De procuratore et negotiorum gestore.

§. 1. Si debitor servum quem à non domino bona fide emerat, et pigneravit, teneat, Servianæ locus est: et si adversus eum agat creditor, doli replicatione exceptionem elidet. Et ita Julianus ait: et habet rationem.

De eo qui habet Publicianam.

§. 2. Quidquid pignori commodi, sive incommodi fortuito accessit, id ad debitorem pertinet.

De periculo et commodo pignoris.

§. 3. Si res pignerata non restituitur, lis adversus possessorem erit æstimanda: sed utique aliter adversus ipsum debitorem, aliter adversus quemvis possessorem: nam adversus debitorem non pluris, quam quanti debet, quia non pluris interest: adversus cæteros possessores etiam pluris, et quod amplius debito consecutus creditor fuerit, restituere debet debitori pigneratitia actione.

De litis æstimatione.

22. *Modestinus lib. 7 Differentiarum.*

Si dominus ei,
qui pignora vit,
successerit.

Si Titio, qui rem meam ignorante me creditori suo pignori obligaverit, heres extitero, ex postfacto pignus directò quidem non convalescit, sed utilis pigneratitia dabitur creditori.

23. *Idem lib. 3 Regularum.*

De locatione.

Creditor prædia sibi obligata ex causa pignoris, locare rectè poterit.

De absentibus.

§. 1. Pignoris obligatio etiam inter absentes rectè ex contractu obligatur.

24. *Idem lib. 5 Regularum.*

De eo qui pro-
hibetur emere.

In quorum finibus emere quis prohibetur, pignus accipere non prohibetur.

25. *Idem lib. 8 Responsorum.*

De retentione.

Cùm vitiosè vel inutiliter contractus pignoris intercedat, retentioni locus non est, nec si bona creditoris ad fiscum pertineant.

26. *Idem lib. 4 Responsorum.*

De fidejussore,
qui pignora sus-
cepit, et non
solvit.

Fidejussor impetravit à potestate, ut et antequam solveret, pignora esse possideat, quasi satisfactorius creditoribus, nec satisfecit: modò heres debitoris paratus est solvere creditoribus. Quæro, an pignora fidejussor restituere cogendus sit? Modestinus respondit, cogendum esse.

De eo qui
scripsit instru-
mentum obliga-
tionis rei suæ.

§. 1. Pater Seio emancipato filio facilè persuasit, ut quia mutuam quantitatem acciperet à Septicio creditore, chirographum perscriberet sua manu filius ejus, quòd ipse impeditus esset scribere, sub commemoratione domus ad filium pertinentis pignori dandæ. Quærebatur, an Seius inter cætera bona etiam hanc domum jure optimo possidere possit, cum patris se hereditate abstinerit, nec metui ex hoc solo, quòd mandante patre manu

dessus de sa créance, et ce qu'il aura touché de plus, il le remettra au débiteur, qui aura à cet effet contre lui l'action personnelle du gage.

22. *Modestin au liv. 7 des Différences.*

Si Titius a hypothéqué à son créancier, à mon insu, une chose qui m'appartenoit, je deviens l'héritier de Titius; on ne peut pas dire que le gage, qui n'étoit point valable dans son principe, commence dès ce moment à l'être directement, mais il commencera à valoir au moins utilement.

23. *Le même au liv. 3 des Règles.*

Le créancier peut louer valablement les fonds qui lui sont hypothéqués.

1. L'obligation du gage peut se contracter même entre absents.

24. *Le même au liv. 5 des Règles.*

Les personnes à qui il est défendu d'acquiescer des biens dans un certain territoire, peuvent cependant recevoir en gage des biens situés dans ce même territoire.